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Zprávy obecního úřadu
SLOVO STAROSTY
Milí spoluobčané,

poslední den měsíce dubna jsme 
po dlouholeté přestávce uspořádali ve 
spolupráci s dobratickými rybáři Pálení 
čarodějnic. Průvod čarodějnic se vydal 
od obecního úřadu na Dobratické ryb-

níky a každá čarodějnice byla opravdu 
originální, inspirace a představivost 
byla vidět na každém modelu. Hořící 
vatra byla po celou dobu pod kontrolou 
našich hasičů, kteří dorazili s novým 
hasičským autem. Děti měly možnost 

si zasoutěžit, opéct špekáčky a také 
dospělí nepřišli zkrátka, klobásy z udír-
ny a čepované pivo určitě zvedlo všem 
náladu.

7. května se v kostele sv. Filipa a Ja-
kuba uskutečnila poutní mše svatá, při 
které bylo vzpomenuto na dobrovolné 
hasiče, kteří už nejsou mezi námi, a byla 
požehnána za přítomnosti pana faráře 
P. Jana Wojnara a P. Kaliksta Jana Ber-
narda Mryka nová hasičská cisterna. 

Následující den jsme v zasedací míst-
nosti obecního úřadu přivítali 17 malých 
občánků Dobratic. Slavnostní náladu 
zpříjemnilo milé vystoupení dětí z ma-
teřské školky pod vedením paní učitelky 
Evy Slezáčkové a hudební vystoupení 
Venduly Cebulové. Děkuji všem vystu-
pujícím a paní Ivoně Bortlíčkové za orga-
nizaci programu. Maminkám a tatínkům 
přejeme ještě jednou hodně radosti a tr-
pělivosti s malými ratolestmi.

Text: Radovan Otipka,  
foto: archív obce
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STáLe Se OpAkující  
nešVAR…

Ač nerad, musím upozornit na stále se opakující 
nešvar našich některých spoluobčanů, kteří u míst 
na tříděný odpad volně odkládají nepotřebné věci, 
pokud se nevlezou do naplněných kontejnerů. V pří-
padě, že jsou nádoby na plast a papír plné, buďte 
prosím trpěliví. Máme každou druhou středu před 
svozem popelnic otevřený sběrný dvůr, využijte této 
možnosti a odpad přivezte. Nádoby na odpad jsou 
pravidelně vyváženy, ale nelze zajistit, aby byly stále 
prázdné…

je to naše vesnice a naše vizitka vztahu k ní 
a svému okolí.

Radovan Otipka

Pálení čarodějnic
Noc z 30. dubna na 1. května je vý-

znamným datem. Nachází se v kalen-
dáři mezi jarní rovnodenností a letním 
slunovratem a už od nepaměti jí proto 
byla připisována magická síla. V nedělní 
podvečer se v mnoha obcích rozhořely 
ohně a pořádaly dnes, už symbolické 
akce, pálení čarodějnic. Byli jsme moc 
rádi, že můžeme oživit tuto tradici, kte-
rá v naší obci před několika lety byla 
a uspořádat na toto výjimečné datum, 
setkání dobratických čarodějnic.

 Před obecním úřadem se sešli 
„místní čarodějnice a čarodějové“, ti 
nejmenší a nejstatečnější mohli jet na 
koňském povozu, který táhl kůň Goliáš 
a řídil vozka Petr Gongol, ostatní se 
za nimi v průvodu připojili. Jakmile 
dlouhý průvod došel k dobratickým 
r ybníkům, byla zapálena hranice 
s naší čarodějnicí na louce nad ryb-
níky. Společně jsme tak přivítali jaro.                                                                                                     
Hasiči, kteří nám hranici připravili, peč-
livě dohlíželi na celý průběh hoření. Tím 
ale zábava nekončila, pro účastníky 
bylo připraveno posezení s občerstve-
ním, soutěže pro děti a opékání uzenin 
u ohýnku. Chtěli bychom poděkovat 
naším hasičům za přípravu a dozor na 
této akci, Spolku sportovních rybářů za 
přípravu občerstvení a prostor, který 
příjemně dotvořil celou atmosféru.

Kulturní komise Obce Dobratice

VZpOMínkA
Krásná, první jarní neděle, 23. dubna.

Těšíme se snad všichni.  
Posedíme pod pergolou, poslechneme cvrlikání ptáků, 

šum stromů, klid, relaxace...

Netrvalo to však dlouho. Zleva zavyl křovinořez,  
do toho opodál vrtačka,  

za malou chvíli zprava sekačka. Konec idyly.

Kde jsou ty doby, kde alespoň na vesnici byl v neděli 
klid, soused souseda uznával a neobtěžoval ho svým 

pracovním elánem po sobotním odpočívání.

Občan Dobratic
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Dobratický guláš 
fest

Kulturní komise zve všechny gurmány na
1. ročník soutěžního klání 

kuchařů - amatérů ve vaření guláše.

15.7.2023 
OD 14 HOD.

INFO PRO SOUTĚŽÍCÍ INFO PRO VEŘEJNOST 
- zahájení vaření v 13 hod.
- max. 3-členný tým
- časový limit vaření
   3,5 hod.
- libovolný výběr surovin v 
   syrovém stavu a přípravy 
   dle vlastního receptu
- bližší info při registraci 
- vyhodnocení v 17 hod.

- od 14 hod. zajištěno 
   občerstvení pro veřejnost 
- program pro děti - 
   skákací hrad, malování 
   na obličej 
- ochutnávky gulášů
- pohodová muzika
   po celý den

Registrace nutná do 15.6.2023 na 
tel. 739 325 722

Odměna jistá!!!
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Školství
TrdlinKY 2023
„Konečně nám To vYšlo!“

15. dubna 2023 se děti Klubu čtenářů 
při ZŠ Dobratice mohli zúčastnit nesou-
těžní divadelní přehlídky ve Vyškově. 
Letos už se konal 10. ročník, a tak jsme 
společně s organizátory mohli vesele 
slavit jejich narozeniny.

Příprava byla náročná a s pohádkou 
„Zvířátka a loupežníci“ jsme měli ob-
rovský úspěch. Už se těšíme, jak svým 
představením potěšíme všechny mamin-
ky při oslavě jejich svátku v tělocvičně. 
Rádi s pohádkou taky vyrazíme za našimi 
nejmenšími kamarády do MŠ.

Za Klub čtenářů Mgr. Marta Mojáková
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Informace spolků a sdružení
PoděKování
Obecní úřad Dobratice prostřednictvím 
kulturní komise připravil posezení pro 
seniory naší obce dne 15. dubna tr. 
v bývalé škole ve Vojkovicích. Sešlo se 
sedmdesát důchodců. Uvítání seniorů 
provedla paní Ivona Bortlíčková a při-
pojil se i starosta obce pan Radovan 
Otipka.

Dobré jídlo navařila vyhlášená kuchařka 
paní Věrka Budinská, s dalšími dobrota-
mi a občerstvením nás seniory obslou-
žili paní Zdeňka Platošová, paní Katka 
Vitásková, paní Irena Pavelková, paní 
Lucie Dvořáková, pan Tomáš Bortlíček 
a také i již výše jmenovaní. 

Za pohostinnost všem patří upřímné 
poděkování.

K poslechu nám hrála cimbálová muzika 
z Frýdku-Místku. Když jsem hovořil s jed-
ním muzikantem (hrající na basu) s dota-
zem jak kapela vznikla, odpověď pro mě 
byla překvapením. Skupina se zná již od 
mládí, kdy od svých 8 a 9 let, navštěvovali 
hudební školu ve Frýdku- Místku  (zvanou 
Lidušku), poté hráli v různých souborech 

a také delší dobu působili v DFS Ostra-
vička. V roce 2013 si řekli, založíme svoji 
kapelu pod názvem CM SLIFKA. Kapelu 
tvoří hudebníci z blízkého okolí a hrají 
písničky z Moravy a Slezska, také z Čech, 
ale i ze Slovenska. Jsou zváni do vinných 
sklípků, na svatby a různá posezení jako 
například naše posezení seniorů.

Byla to nádherná akce, kde si mohli dů-
chodci poklábosit a zavzpomínat.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří se 
na celé přípravě a průběhu vydařené 
akce podíleli.

Kohut Jiří
za Klub důchodců Dobratice
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Zveme všechnY hasiče, hasičKY a jejich PříZnivce

na smažení vaječiny dne 26. 5. 2023 od 17.00 hod. do areálu dobratických rybníků.
Výbor SDH Dobratice
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FoTbalisTé na jaře beZ PorážKY
Po úvodních dvou remízách se silnými 
týmy z popředí tabulky odehrály Do-
bratice další čtyři zápasy. Na domá-
cím hřišti porazili  rozdílem čtyř gólů 
Libhošť a dobrou střeleckou formu po-
tvrdili hned o týden na to v Jablunkově. 
Tam dokonce dali domácím pět bra-
nek, jednu pěknější od druhé. Namlsaní 
fanoušci očekávali v dalším domácím 
duelu proti poslednímu celku z Petrovic 
podobnou kanonádu, ale bylo tomu 
úplně jinak. Sice vedli už o dva góly, 
soupeř pak ve druhém poločasu neče-
kaně srovnal krok i skóre a měl dokonce 
možnosti k výhře. Remíza vzhledem 
k postavení obou soupeřů patřila mezi 
překvapení hracího kola. Čtvrté utkání 
odehrály Dobratice v prvním májovém 
týdnu a to dohrávkou odloženého zápa-

su ve Smilovicích. Smilovice patří mezi 
trojici nejlepších v soutěži a toto měl být 
první duel, který pořádně prověří, jak 
na tom herně dobratičtí fotbalisté jsou. 
S výsledkem i hrou museli být určitě 
spokojeni, protože získat tři body na 
horké smilovické půdě je cenné. 

Výsledky V číslech: 

Dobratice - Libhošť 4:0,  dva góly vsítil 
Mandičák, Mitrenga a Somr po jedné

Jablunkov - Dobratice 1:5, tři branky dal 
Mitrenga, jednu přidali Kantor a Man-
dičák

Dobratice - Petrovice 2:2, branky domá-
cích zařídili Skotnica a Mitrenga

Smilovice - Dobratice 0:1, jediný gól dal 
výstavní trefou pod břevno Lýsek

FoTbalové suvenýrY Tj dobraTice
Vážení příznivci dobratického fotbalu!

Tělovýchovná jednota pro své fanoušky připravila a nechala vyrobit suvenýry, 
které zviditelňují příslušnost fotbalového fanouška k dobratickému klubu. 
K prodeji jsou připraveny: Fotbalová ŠÁLA ve žlutočerných barvách s logem 
klubu za 250,- Kč a fotbalový reklamní MINIDRES za 100,- Kč

Na tyto suvenýry se můžete těšit při fotbalových domácích utkáních, neboť 
jsou již pro Vás nachystány k zakoupení v bufetu na hřišti. Věříme, že Vám 
udělají radost.  

 Výbor TJ

hledání mladých 
šachisTů

V každém odvětví je dobré, když 
postupem času převezme roli 
těch zkušených, mladší genera-
ce. Stejné to máme i ve sportu 
a je jedno, jestli hrajeme hokej, 
fotbal, tenis nebo přemýšlíme 
u šachových figurek.

Tak nějak uvažovali v Dobrati-
cích, kdy v sobotu 15. 4. 2023 
uspořádal  Šachový oddíl TJ 
Dobratice setkání malých a mla-
dých zájemců o šachovou hru, 
které v úvodu uvítal předseda 
TJ Dobratice Břetislav Bortlíček. 
V dopoledních hodinách sehráli 
adepti - šachisté několik nezá-
vazných utkání mezi sebou. „Toto 
setkání u šachovnic bylo domlu-
veno se základní školou v Dobra-
ticích. Při zhlédnutí několika málo 
partií můžeme jako už zkušení 
šachisté poznat, co se v hráčích 
skrývá a jestli by jejich hra mohla 
být v budoucnu přínosem pro do-
bratický šach,” zhodnotil sobotní 
dopoledne jeden z aktivních do-
bratických hráčů Miroslav Čubok.  
Odpoledne už bez šachových fi-
gurek pokračovalo v klubovně 
obecního úřadu vyhodnocení  
vcelku úspěšné šachové  sezóny  
2022/2023.  

Text + foto: K. Moškoř
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badminTonový  
Turnaj 2023
Letošního badmintonového turnaje smí-
šených párů se zúčastnilo sedm párů.

V domácí a přátelské atmosféře se nejví-
ce dařilo páru Radek Strakoš a Romana 
Poljaková, kteří tento turnaj vyhráli. 

Na druhém místě se umístili Zdeněk No-
vák a Táňa Matulová a třetí místo obsadil 
pár Radim Janáček a Denisa Pekárková.

Letošními sponzory byli: Obec Dobra-
tice, Obchodní dům Frýda, Magistrát 
města Frýdek-Místek. 

Děkuji sponzorům za věcné ceny a všem 
těm, kteří přiložili ruce k dílu při pořá-
dání turnaje.

Text + foto: H. Mec, organizátor

nejen děTi ÚKliZelY odPadKY 
v masivu Prašivé
V uplynulých dvou týdnech se uskutečnily úklidové akce 
v masivu hory Prašivá, kdy dobrovolníci spolu s chataři 
z horské chaty Prašivá sbírali odpadky v katastrech Vyšních 
Lhot, Dobratic, Raškovic, Pražma i Komorní Lhotky a to na 
všech stezkách vedoucích ze zmíněných obcí na Prašivou. 

Úklidových akcí se zúčastnilo několik desítek jedinců a hlav-
ně hodně dětí z Lesní školy Hnízdo a Základní školy Raško-
vice. 

Samotný úklid měl tedy i vzdělávací charakter, aby si i mladší 
generace uvědomily, jak důležité je ochrana přírody a kolik 
úsilí stojí naši krásnou přírodu chránit. 

Všem, kteří pomohli a pomáhají, patří jedno, velké DÍKY.

Text + foto: M. Stiller

Změna ordinační dobY ds dobrá 
mudr. Kučerová iva

5. 6. pondělí NEORDINUJE SE
6. 6. úterý 7.30-11.00hod
7. 6. středa 12.30-16.00hod
8. 6. čtvrtek NEORDINUJE SE
9. 6. pátek 7.30-11.00hod

ostatní Informace
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- Medový stánek a bar s medovinou
- Prodej medu a medoviny

- Večerní posezení u táboráku s kytarou a harmonikou
- Skautské hry a soutěže pro děti
- Odlévání vosku do forem
- Prosklený pozorovací úl s živými včelami
- Ukázka medobraní a včelařských prací během roku

MEDOVÉ ODPOLEDNE

ZO ČSV Dobrá a Skauti Dobrá

v sobotu 10.6.2023 od 13:00 hod
v areálu Včela v Dobré

pořádají akci pro děti a širokou veřejnost

Program:

- Občerstvení zajištěno
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Nabízíme: 

*barvy na kov, dřevo, beton, dekorační nátěry, 
spreje. 

*interiérové a fasádní barvy, lazury na dřevo. 

*míchání barev vnitřních, fasádních na dřevo i 
kov.  

*stavební chemie Soudal: tmely, montážní pěny. 

*zateplovací nátěry a stěrky vnitřní i venkovní. 

*válečky, štětce, teleskopické tyče, zakrývací 
materiál. 

*odborné poradenství, zvýhodněné nákupy pro 
firmy. 

třída T. G. Masaryka 503, Frýdek - Místek                                                                                                                                                                                                                   
(za katastrálním úřadem)   

Otevírací doba: Po-pá 7:30 - 16:00                                                     
f                        Sobota 8:00 - 11:00    

                  tel: 602 562 149   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pořadatel výstavy

FREZOVANI 
PAREZUˇ

´ ´´
°

VERMEER fréza SC40TX

Zdenek Sikora  Navsiˇ ´´


